
1 
 

Zápis z jednání dotační komise č. 5/2018 ze dne 15.2.2018 

Předmětem jednání bylo posouzení došlých žádostí o dotace z městského rozpočtu na rok 2018. 

Jednání se zúčastnili členové dotační komise:  Ing. M. Palhoun, pí. Kapuciánová a Mgr. Musilová. 

Žádosti jednotlivých subjektů: na úvod je nutné konstatovat, že všichni žadatelé předložili žádosti 

v termínu a s požadovanými podklady. 

Myslivecký spolek Borohrádek 

2017 – 21.000 Kč vyčerpali – 22.794 Kč  žádají – 21.000 Kč 

Dodali výstižnou Výroční zprávu za rok 2017 vč. počtu členů a akcích za rok 2017. Nutno ocenit i 

práci s aplikací ochranných prostředků okolo frekventovaných silnic zabraňujících střetům zvěře 

s auty a zdarma provedení ochranných nátěrů nezajištěných kultur v lesích patřících městu. 

Komise doporučuje přidělení dotace v požadované výši. 

Český rybářský svaz Borohrádek 

2017 – 29.000 Kč vyčerpali – 55.200 Kč  žádají – 30.000 Kč 

Dodali zprávu o činnosti v roce 2017 s uvedením počtu členů. Akce: dětské rybářské závody, 

spolupořádání plesu, pomoc při V. sportovních hrách seniorů. 

Komise doporučuje přidělení dotace v požadované výši. 

TJ Lokomotiva Borohrádek 

Celkem: 2017 – 260.000 Kč vyčerpali – 260.000 Kč žádají – 260.000 Kč 

Dle jednotlivých oddílů: 

Fotbal: 2017 – 220.000 Kč vyčerpali – 220.000 Kč žádají – 220.000 Kč 

Dodali Zprávu, která obsahuje informace o TJ, výčet činnosti a rozpočet na 2018, pravidelně 

publikují ve Zpravodaji. Stabilní členská základna -  98 členů do 23 let, 39 členů nad 23 let. 

Komise doporučuje přidělení dotace v požadované výši 

ČASPV: 2017 – 40.000 Kč vyčerpali – 40.000 Kč  žádají – 40.000 Kč 

Dodali přehled o činnosti za 2017, mají 227 členů, z toho 95 členů z řad dospělých a mládeže, 

informovali o své činnosti ve Zpravodaji i v žádosti. 

Komise doporučuje přidělení dotace v požadované výši.  

Tělocvičná jednota Sokol Borohrádek 

Celkem: 2017 – 107.000 Kč  vyčerpali 107.000 Kč  žádají – 118.000 Kč 



2 
 

Vyčerpávající zprávy o činnosti jednotlivých oddílů s uvedením počtu členů jednotlivých oddílů 

k roku 2018. Zprávy přiloženy k žádosti. Rovněž připojen rozpočet pro jednotlivé oddíly na rok 

2018. Jednotlivé oddíly pravidelně informují o své činnosti ve Zpravodaji. 

 

Dle jednotlivých oddílů: 

Volejbal:  2017 – 3.000 Kč vyčerpali – 3.272 Kč žádají – 4.000 Kč – 23 členů 

Zápas:  2017 – 93.000  Kč vyčerpali – 96.920 Kč žádají – 100.000 Kč – 50 členů 

Líný tenis:  2017 – 1.000 Kč vyčerpali – 2.474 Kč žádají – 3.000 Kč – 5 členů 

Badminton:  2017 – 2.000 Kč  vyčerpali -  2.445 Kč   žádají – 5.000 Kč – 23 členů 

Nohejbal:  2017 – 6.000 Kč vyčerpali – 7.092 Kč žádají – 6.000 Kč – 13 členů 

Pankration:  2017 – 2.000 Kč vyčerpali – 3.056 Kč žádají –  0 Kč – 8 členů 

Florbal:  2017 – 3.000 Kč vyčerpali – 0 Kč žádají – 0 Kč – 13 členů 

Komise doporučuje přidělení dotace v požadované výši. 

Vodácký spolek CVAK TEAM BOROHRÁDEK 

2017 – 15.000 Kč vyčerpali – 20.589 Kč  žádají – 25.000 Kč – 35 členů vč. 4 dětí 

Dodali stručnou zprávu o účelu dotace. Uspořádali „Neckyádu“, veřejné čarodějnice u splavu a 

čistili Orlici. V podstatě nový oddíl, který provozuje svou činnost od roku 2016. Všichni členové jsou 

z Borohrádku. 

Komise doporučuje: přidělení dotace v požadované výši 25.000 Kč.  

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Borohrádek 

2017 – 14.500 Kč vyčerpali – 19.315 Kč  žádají – 15.000 Kč 

Dodali zprávu o činnosti a rozpočet na akce v roce 2017, pravidelně publikují ve Zpravodaji. Pro 

město Borohrádek velice záslužná činnost, zvláště ve výchově mladých dobrovolných hasičů. 

Komise doporučuje přidělení dotace v požadované výši. 

Komise konstatuje že k datu jejího jednání nepřišly žádné další požadavky na dotaci z rozpočtu 

města Borohrádek na rok 2018. 

 

Za dotační komisi:   Ing. M. Palhoun, předseda komise. 

 


